


Poliana dos Reis Machado
 Arquiteta e Urbanista
 CAUIA 411220-5
 Contato: (51) 98126-7682


Item		Mão de obra				Valor Hora	Und	Quant.	Custo M. Obra
90776		ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				R\$ 12,56	h	220,00	R\$ 2.763,20
Item		Material/ Equipamentos				Valor Unit.	Und	Quant.	Custo Material
		Total Mão de Obra							R\$ 2.763,20
		Total Mat. + m. obra							2.763,20
		Total Material							R\$ -
		Total Geral							R\$ 2.763,20

1.7	ENCARREGADO GERAL	UND	PREÇO UNITÁRIO	2.763,20
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI		Local: ARUAS Data: Fevereiro de 2019 CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - PORTE I - NA COMUNIDADE DO ARUAS NO MUNICIPIO DE VITORIA DO JARI		

Item		Mão de obra				Valor Hora	Und	Quant.	Custo M. Obra
90778		ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				R\$ 71,78	h	30,00	R\$ 2.153,40
Item		Material/ Equipamentos				Valor Unit.	Und	Quant.	Custo Material
		Total Mão de Obra							R\$ 2.153,40
		Total Mat. + m. obra							2.153,40
		Total Material							R\$ -
		Total Geral							R\$ 2.153,40

1.6	ENGENHEIRO DE OBRA	UND	PREÇO UNITÁRIO	2.153,40
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI		Local: ARUAS Data: Fevereiro de 2019 CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - PORTE I - NA COMUNIDADE DO ARUAS NO MUNICIPIO DE VITORIA DO JARI		

Poliana dos Reis Machado
 Arquiteta e Urbanista
 CREA: AR 14120-5
 Contato: (95) 3112-5176

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO			
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE VITORIA DO JARI Local: ARUÁS Data: Fevereiro de 2019		M ³	PREÇO UNITÁRIO	1.953,14	
CONCRETO ARMADO 25 MPA					
Item	Mão de obra	Valor Hora	Und	Quant.	Custo M. Obra
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 11,79	h	33,50	R\$ 394,97
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 9,26	h	33,50	R\$ 310,21
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 11,79	h	4,80	R\$ 56,59
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 9,26	h	4,80	R\$ 44,45
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 11,79	h	5,00	R\$ 58,95
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 9,02	h	14,00	R\$ 126,28
Total Mão de Obra					R\$ 991,45
Item	Material/ Equipamentos	Valor Unit.	Und	Quant.	Custo Material
1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	R\$ 0,61	KG	364,00	R\$ 222,04
370	AREIA MÉDIA	R\$ 67,50	M ³	0,80	R\$ 54,00
1347	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA E=12MM DE 1,10 X 2,20 M PARA FORMA CONCRETO	R\$ 22,35	M ²	4,30	R\$ 96,11
23	ACO CA-25 5/16" (7,94 MM)	R\$ 4,18	KG	69,00	R\$ 288,42
5061	PREGO DE ACO 18 X 27	R\$ 7,50	KG	2,50	R\$ 18,75
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	R\$ 8,22	KG	1,20	R\$ 9,86
2692	DESMOLDANTE PARA FORMA DE MADEIRA	R\$ 5,24	L	1,00	R\$ 5,24
643	BETONEIRA 320L ELETRICA TRIFASICA 3HP C/ CARREGADOR MECANICO	R\$ 4,13	H	0,71	R\$ 2,93
6193	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 20,0CM (1 X 8") NAO APARELHADA	R\$ 4,86	M	8,00	R\$ 38,88
20212	PEÇA DE MADEIRA (MASSARANDUBA) APARELHADA 2" X 3" (5 x 7,5CM) - PERNAMANCA	R\$ 6,57	M	10,00	R\$ 65,70
4512	PEÇA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2.5x5 CM NÃO PAARELHADA - RIPAO	R\$ 1,31	M	15,30	R\$ 20,04
4734	SEIXO ROLADO PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO	R\$ 166,33	M ³	0,84	R\$ 139,72
Total Material					R\$ 961,69
Total Mat. + m. obra					1.953,14
Total Geral					R\$ 1.953,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO JARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI Local: ARUÁS Data: Fevereiro de 2019		
10.18	PAPELEIRA CROMADA	
UND	PREÇO UNITÁRIO	
	43,41	
Item	Mão de obra	
	Valor Hora Und Quant. Custo M. Obra	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 11,79 h 0,30 R\$ 3,54
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	R\$ 9,26 h 0,30 R\$ 2,78
	Total Mão de Obra	R\$ 6,32
Item	Material/ Equipamentos	
	Valor Unit. Und Quant. Custo Material	
11703	PAPELEIRA CROMADA	R\$ 37,09 Und 1,00 R\$ 37,09
	Total Material	R\$ 37,09
	Total Mat. + m. obra	43,41
	Total Geral	R\$ 43,41

Poliana dos Reis Maciel
 Arquiteta e Urbanista
 Contato: (69) 98126-7682



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

**CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I - NA
COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI**


Local: ARUÁS

Data: Fevereiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI

11.1	VASO SANITÁRIO ADAPTADO PARA DEFICIENTE FÍSICO	UND	PREÇO UNITÁRIO	995,21	
Item	Mão de obra	Valor Hora	Und	Quant.	Custo M. Obra
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 11,79	h	2,50	R\$ 29,48
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	R\$ 9,26	h	2,50	R\$ 23,15
				Total Mão de Obra	R\$ 52,63
Item	Material/ Equipamentos	Valor Unit.	Und	Quant.	Custo Material
4351	PARAFUSO NIQUELADO P/ FIXAR PEÇA SANITARIA - INC PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON S-8	3,38	Und	2,00	R\$ 6,76
6138	VEDACAO PVC 100MM P/ SAIDA VASO SANITARIO TIPO EG-27 TIGRE OU SIMILAR	R\$ 1,39	Und	1,00	R\$ 1,39
cotação	BACIA	R\$ 501,35	Und	1,00	R\$ 501,35
cotação	ASSENTO PNE	R\$ 429,80	Und	1,00	R\$ 429,80
6092	JUNTA PLASTICA DE VEDACAO - BISNAGA 250G	R\$ 25,63	KG	0,10	R\$ 2,56
1380	CIMENTO BRANCO	R\$ 3,58	KG	0,20	R\$ 0,72
				Total Material	R\$ 942,58
				Total Mat. + m. obra	995,21
				Total Geral	R\$ 995,21

Fonte: Tcpo 1992- Cod. 180504 pag 426


 Poliana dos Reis Machado
 Arquiteta e Urbanista
 CAU: 14.120-5
 Contato: (69) 98126-7692



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO JARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I - NA
COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI

Local: ARUÁS

Data: Fevereiro de 2019

11.23	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIOS DE DEFICIENTES FÍSICOS	UND	UND	UND	PREÇO UNITÁRIO	148,30
-------	---	-----	-----	-----	----------------	--------

Item	Mão de obra	Valor Hora	Und	Quant.	Custo M. Obra
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 11,79	H	0,5000	R\$ 5,90
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 9,02	H	0,5000	R\$ 4,51

COD. SINAPI	Material/ Equipamentos	Valor Unit.	Und <td>Quant.</td> <td>Total Mão de Obra</td> <td>R\$ 10,41</td>	Quant.	Total Mão de Obra	R\$ 10,41
-------------	------------------------	-------------	---	--------	-------------------	-----------

cotação	Barra de apoio para sanitários de deficientes físicos, EBR, I = 90 cm, ou similar	R\$ 137,89	UND	1,0000	R\$ 137,8900
---------	---	------------	-----	--------	--------------

	Total Material	R\$ 137,89
	Total Mat. + m. obra	148,30

	Total Geral	R\$ 148,30
--	-------------	------------

Consulta Insumo(sinapi e orse):Índice 07324/ORSE,